

INFORMATIONS RÉCENTES

MODIFICATIONS AU RÉPERTOIRE COMMENTÉ DES MÉDICAMENTS 2020 (février)

▼: médicament soumis à une surveillance particulière et pour lequel la notification d'effets indésirables au Centre Belge de Pharmacovigilance est encouragée.

Les notices pour le public et les Résumés des Caractéristiques du Produit (RCP) peuvent être consultés via www.afmps.be par la fonction de recherche à droite « Notice et RCP d'un médicament » ou à partir de notre site Web (www.cbip.be) en cliquant sur les symboles « gélule bleue » en regard du conditionnement des spécialités.

Page SPÉCIALITÉS À BASE D'UN NOUVEAU PRINCIPE ACTIF

10.2.4.	<i>REAGILA (Recordati) ▼</i>			
	cariprazine (chlorhydrate)			
	gél. 28 x 1,5 mg	R/	76,98 €	
	28 x 3 mg	R/	103,69 €	
	28 x 4,5 mg	R/	103,69 €	
	28 x 6 mg	R/	103,69 €	

12.3.2.2.	<i>ILUMETRI (Almirall) ▼</i>			
	tildrakizumab [biosynthétique] sol. inj. s.c. [ser. préremplie] 1 x 100 mg/1 ml	R/	2806,01 €	

SPÉCIALITÉS À BASE D'UN PRINCIPE ACTIF DÉJÀ COMMERCIALISÉ

6.2.1.1.	<i>DESOLINA 20 (Ceres)</i>			
	désogestrel 0,15 mg	R/ aJcx Θ	9,39 €	
	éthinylestradiol 0,02 mg	R/ aJcx Θ	16,22 €	
	compr. pellic. 3 x 21	R/	30,93 €	
	6 x 21			
	13 x 21			

6.2.1.3.	<i>MYLOOP (Ceres)</i>			
	étonogestrel 0,12 mg/24 h	R/ J	13,99 €	
	éthinylestradiol 0,015 mg mg/24 h	R/ J	30,42 €	
	système de diffusion vag. 1			
	3			

6.3.2.1.	<i>VELBIENNE (Exeltis)</i>			
	estradiol, valératé 1 mg	R/	33,29 €	
	diénogest 2 mg	R/	58,25 €	
	compr. pellic. 3 x 28			
	6 x 28			

(pas d'interruption entre les cycles de traitement)

11.1.1.2.1.	<i>CEFADROXIL SANDOZ (Sandoz)</i>			
	céfadroxil	R/ c Θ	7,72 €	

11.4.3.1.4.	<i>EMTRICITABINE / TENOFOVIR EG (EG)</i>				
	emtricitabine 200 mg				
	ténofovir, disoproxil [sous forme de succinate] 245 mg				
	compr. pellic. 30		R/ a! b! Θ		168,44 €
18.2.	<i>LONQTIV (Grünenthal)</i>				
	lidocaïne				
	emplâtre médic. cut. 10 x 700 mg/140 cm ²		R/		40,57 €
	<i>Posol.</i> névralgies postherpétiques: 1 à max. 3 emplâtres 1 x p.j. à maintenir pendant max. 12 heures				
	<i>SEVERTOS (Grünenthal)</i>				
	lidocaïne				
	emplâtre médic. cut. 10 x 700 mg/140 cm ²		R/		40,57 €
	<i>Posol.</i> névralgies postherpétiques: 1 à max. 3 emplâtres 1 x p.j. à maintenir pendant max. 12 heures				
20.2.3.	<i>MYSIMBA (Goodlife) ▼</i>				
	naltrexone, chlorhydrate 8 mg				
	bupropione, chlorhydrate 90 mg				
	compr. lib. prol. 112		R/		98,18 €

NOUVELLES PRÉSENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS

1.1.4.	<i>OLMESARTAN / AMLODIPINE SANDOZ (Sandoz)</i>				
	olmésartan, médoxomil 20 mg				
	amlodipine (bésilate) 5 mg				
	compr. pellic. 98	lire	R/ b Θ		38,79 €
	olmésartan, médoxomil 40 mg				
	amlodipine (bésilate) 5 mg				
	compr. pellic. 98	lire	R/ b Θ		38,79 €
	olmésartan, médoxomil 40 mg				
	amlodipine (bésilate) 10 mg				
	compr. pellic. 98	lire	R/ b Θ		51,99 €
1.16.	<i>TRINOMIA (Therabel)</i>				
	acide acétylsalicylique 100 mg				
	atorvastatine (calcium) 40 mg				
	ramipril 2,5 mg				
	gél. 98		R/ b O		33,28 €
	acide acétylsalicylique 100 mg				
	atorvastatine (calcium) 40 mg				
	ramipril 5 mg				
	gél. 98		R/ b O		38,06 €
	acide acétylsalicylique 100 mg				
	atorvastatine (calcium) 40 mg				
	ramipril 10 mg				
	gél. 98		R/ b O		47,95 €
6.3.1.2.	<i>OESTROGEL (Besins)</i>				
	gel transderm. 80 g 0,6 mg/1 g		R/ b O		7,20 €
	gel transderm. (pompe doseuse) 1 x 80 g 0,6 mg/1 g		R/ b O		10,29 €

7.1.1.	<i>SOLIFENACINE AB (Aurobindo)</i>			
	compr. pellic. 30 x 5 mg	<i>lire</i>	R/ b! ⊖	18,75 €
	90 x 5 mg	<i>lire</i>	R/ b! ⊖	37,52 €
	30 x 10 mg	<i>lire</i>	R/ b! ⊖	18,75 €
	90 x 10 mg	<i>lire</i>	R/ b! ⊖	37,52 €
8.3.1.	<i>CONTRAMAL (Grünenthal)</i>			
	compr. lib. prol. Retard 100 x 100 mg		R/ b ⊖	21,36 €
	100 x 150 mg		R/ b ⊖	26,65 €
	100 x 200 mg		R/ b ⊖	30,66 €
15.5.1.	<i>PANGEL (Pannoc Chemie)</i>			
	gel 30 g 50 mg/1 g			6,01 €
	30 g 100 mg/1 g			6,21 €

SUPPRESSIONS

1.1.4.	Candesartan Plus HCT EG compr. (séc.) 28			
	Irbesartan/HCT EG 300/12,5 compr. 98			
1.6.1.	Nifedipine EG compr. lib. prol. Retard 28 x 30 mg			
	56 x 60 mg			
1.7.1.	Enalapril EG compr. (séc.) 28 x 20 mg			
1.7.2.	Irbesartan EG compr. pellic. 98 x 300 mg			
	Telmisartan EG compr. pellic. 28 x 40 mg			
	28 x 80 mg			
	Valsartan Apotex			
1.8.3.4.	Flecainide Sandoz gél. lib. modif. 60 x 150 mg			
	60 x 200 mg			
1.10.	Piracetam EG sol. (pdr, sachet) 1,2 g			
1.12.1.	Atorvastatine Teva (Impexeco) compr. pellic. 10 mg			
	compr. pellic. 80 mg			
1.12.2.	Fenofibraat EG gél. 30 x 200 mg			
3.4.1.	Domperidone EG compr. orodisp. Instant 60 x 10 mg			
3.5.3.1.	Lactulose Resolution			
3.5.3.2.	Movolax			
4.1.1.1.	Airomir susp. inhal. (flacon press.) [inhalateur]			
6.2.2.1.	Microlut			
6.3.1.2.	Feminova			
6.3.2.2.	Feminova Plus			
7.2.1.	Terazosine EG compr. (séc.) 28 x 2 mg			
7.2.2.	Finasteride EG compr. pellic. 30 x 5 mg			
8.2.1.	Panadol compr. (séc.) 50 x 1 g			
9.1.1.1.	Diclofenac EG compr. gastro-résist. 100 x 25 mg			
9.1.1.5.	Celecoxib Apotex gél. 200 mg			
9.5.2.	Bonefos			
	Ibandronate Apotex			
10.1.1.	Lorazetop compr. 1 mg			
10.2.4.	Quetiapin Actavis			
10.6.2.	APO-GO-AMP			
	Pramipexole Mylan compr. (séc.) 0,18 mg			
10.9.1.1.	Zolmitriptan EG compr. orodisp. Instant 2 x 2,5 mg			
	6 x 2,5 mg			
10.11.1.	Donepezil Apotex compr. pellic. 98 x 10 mg			
11.1.1.5.	Piperacilline / Tazobactam Mylan 2/250			
11.1.2.2.	Azithromycin Apotex			
11.4.3.1.1.	Abacavir / Lamivudin Sandoz			
12.4.1.1.	Hyperreact			
13.2.1.	Methotrexate Accord Healthcare			
	sol inj./perf. i.m./i.v./i.théc./i.artér. [flac.] 50 mg/2 ml			
	500 mg/20 ml			
14.1.4.	Steropotassium			
15.4.	Mobilat crème			
15.5.5.	Isocural caps. molle 30 x 10 mg			
15.7.2.	Locasalen			
18.1.3.	Rocuronium B. Braun sol. inj./perf. i.v. [flac.]			
19.1.1.3.	Xenetix 350			
	sol. inj. i.v./i.artér./i.card. [sac] 1 x 383,9 g/500 ml			